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Konjunkturtendensene i juni 1961

(Forrige oversikt ble offentliggjort i SU nr. 21, 1961)

I Sambandsstatene regneir en det for avgjort at konjunkturbunnen ble

passert i februar-mars og at landet nå er inne i en ny oppgangsperiode. I de

siste måneder har stigningen i produksjon og etterspørsel bredt seg til stadig

flere områder av næringslivet. Situasjonen på arbeidsmarkedet har imidlertid

ikke endret seg mye foreløpig, og den sesongjusterte arbeidsloshetsprosent viste

endog en svak stigning fra april til mai. Det later til å være økingen i de

offentlige utgifter og i den private bygge- og anleggsvirksomhet som først og

fremst har utlost oppgangen. Det private konsum har også økt noe, men alt i alt

har konsumentenes utgifter neppe vært noen vesentlig drivkraft i konjunktur

utviklingen. Næringslivets investering i fast realkapital viser nå flere tegn

på øking, og lageretterspørselen ser, så vidt en kan bedømme, ut til å ha blitt

trukket med i oppgangen.

I Storbritannia tyder oppgaver over det private konsum og investering i

fast kapital på at etterspørselen er stigende. Det har likevel ikke vært noen

vekst av betydning i den samlede industriproduksjon i første kvartal. Forklar-

ingen synes å være at lagerøkingen har avtatt noe i forhold til i fjor, da den

var særlig sterk mot slutten av året. I Vest-Europa ellers er den økonomiske

aktivitet fortsatt høy og stigende. Vest-Tyskland er preget av sterk høy-

konjunktur og et nærmest bunnskrapt arbeidsmarked, tall for de siste måneder

synes dessuten A vise at det private konsumet - stimulert av lønnsforhøyelser -

er i ferd med å bli den viktigste drivkraft i oppgangen, mens veksten i nærings-

livets investering ser ut til a ha blitt noe svakere.

I våre naboland Danmark og Sverige ble det i slutten av mai gjennomfort

visse tilstramningstiltak. Danmark satte opp sin diskonto med 1 prosent, fra

5,5 til 6,5 prosent, for å motvirke at den sterke etterspørsel etter importvarer

skulle fore til ytterligere nedgang i valutabeholdningen. Sveriges Riksbank

strammet i slutten av mai sine betingelser for utlån til forretningsbankene,

idet strafferenten ble satt opp fra 6 til 9 prosent ved trekk fra den enkelte

bank på mer enn 50 prosent av bankens egenkapital. Tiltaket ventes i første

rekke g ramme avbetalingskredittene, men vil også kunne få virkninger for bygge-

virksomheten.

Reuters råvareindeks som i april steg med ca. 2,5 prosent, falt i løpet

av mad og i forste halvpart av juni tilbake til omtrent samme nivå som i begyn-

nelsen av april. Moodys råvareindeks holdt seg stort sett uforandret i mai og

i de første 14 dager av juni.



I	 Sambandsstatene økte, ifølge sesongjusterte oppgaver,

den samlede industriproduksjon med 2,5 prosent i april og 3 prosent i mai. Høy-

ere produksjonstall for stål- og bilindustrien trakk indeksen godt opp. Kapasi-

tetsutnyttingen i stålindustrien la i slutten av mai noen få prosent over nivået

på samme tid i fjor. Også produksjonen av biler økte sterkt i mai, men kam like-

vel ikke opp til nivået for ett år siden. Det er verd å merke seg at økingen i

produksjonen i mai, både for stål- og bilindustrien, er det motsatte av hva som

er sesongnormalt. Ellers viser de detaljerte oppgaver for mai jamt over øking i

produksjonen i de fleste industrigrupper - mest markert for de industrier som

produserer byggematerialer, tekstiler, kjemikalier og varige forbruksvarer.

Tilgangen på nye ordrer i hele industrien økte, etter sesongjusterte

oppgaver, med 3 prosent i april, og nådde opp til noe over nivået for februar

i fjor, som var det høyeste i 1960. Ordreinngangen til de industrigrupper som

produserer varige varer økte med ikke mindre enn 5 prosent i april, mot en

øking på knapt 1 prosent i mars.

Etter oppgaver for mai steg den totale sysselsetting med ca. 1 mill. til

rundt 66,8 mill. sysselsatte. Stigningen svarte stort sett til det som er nor-

malt for årstiden. Arbeidsledigheten falt, om lag som sesongnormalt, med 200 000

til ca. 4,8 millioner. Den sesongjusterte arbeidsledighetsprosent økte svakt,

fra 6,8 i april til 6,9 i mai.

De private inntekter (sesongjustert) økte i april for annan måned på rad

og lå da ca. 2 prosent over nivået på samme tid i fjor. Inntektsøkingen i april

var en god del svakere enn i mars, men i løpet av to måneder har de private inn-

tekter alt i alt gått opp med am lag 1 prosent.

Verdien av detaljomsetningen gikk ifølge sesongjusterte oppgaver noe

ned i april etter at omsetningen både i februar og mars hadde vist øking. I

månedene mars-april i år, sett under ett, lå verdien av detaljomsetningen nær

3 present lavere enn på samme tid i fjor. Når det tas hensyn til inntektsstig-

ningen det siste året, tyder dette på en viss tilbakeholdenhet hos konsumentene,

selv om konsumentenes utgifter til kjøp av tjenester etter alt  å dome ligger

høyere nå enn for ett år siden.

Verdien av den samlede bygge- og anleggsvirksomhet (sesongjustert) var i

mai vel 2 prosent større enn i april og lg noe over nivået i desember som var

det høyeste i 1960.

Opplysninger som er kommet til i det siste, kan tyde på at lagerreduk-

sjonen nå er i ferd med å ta slutt; bl.a. viste oppgaver over industriens lagre

en svak oppgang i april - den forste oppgang siden september i fjor.

I Storbritannia lå den sesongjusterte indeks for indu-

striproduksjonen i mars, etter reviderte oppgaver, ca. 1 prosent over nivået i

februar. Ifølge foreløpige oppgaver steg indeksen med ytterligere 1 prosent i



april, og nådde med dette opp til et nytt rekordnivå. Det later til at det

særlig er en eking i produksjonen av investeringsvarer som har trukket indeksen

oppover i april, mens produksjonen i stål- og bilindustrien har holdt seg på

samme nivå som i mars. Ifølge en konjunkturoversikt for mai fra National

Institute of Economic and Social Research kan en nå vente at virkningene på

produksjonen av nedgangen i lageretterspørselen på det nærmeste er over, og at

det i månedene framover fortsatt vil bli en viss eking i den samlede industri-

produksjonen. Det regnes med at nasjonalproduktet i 1961 kan komme til å øke

med rundt 3,5 prosent regnet i volum.

Det var færre arbeidsledige i mai i år enn på samme tid i fjor og vesent

lig flere ledige plasser. Tallet på arbeidsledige svarte til 1,3 prosent av den

totale arbeidsstyrke, og det er det laveste som er registrert siden hosten 1957.

Det private konsum (sesongjustert) økte i årets 1. kvartal med vel 2,5

prosent. Reviderte oppgaver over verdien av detaljomsetningen for april og

foreløpige oppgaver for mai tyder på at konsumetterspørselen fremdeles er høy.

Den sesongjusterte indeks for detaljomsetningen viste en svak nedgang i april,

men lå for mars-april sett under ett likevel 2 prosent over nivået i januar-

februar.

Verdien av bygge- og anleggsvirksomheten la i 1. kvartal i år vel 12

prosent over fjorårsnivået og økte også en god del sammenliknet med siste kvar-

tal i fjor. Det siste er bemerkelsesverdig, fordi verdien av bygge- og anleggs-

virksomheten vanligvis pleier A vise nedgang fra 4. til 1. kvartal. De siste

oppgaver over ordretilgangen i bygge- og anleggsvirksomheten tyder på at den

sterke øking i investeringsetterspørselen fortsetter. I samme retning peker

tallene for ordretilgang i maskinindustrien. Mens det i januar og februar, sett

under ett, ble plassert nye ordrer fra hjemmemarkedet til an verdi som lå ca.

2 prosent over nivået i samme periode i fjor, var det tilsvarende tall for mars

i år 27 prosent.

De siste sesongjusterte oppgaver over utenrikshandelen, som gjelder mai,

viser at verdien av vareeksporten falt med ca. 7 prosent og at vareimporten

økte med vel 3 prosent i forhold til måneden for. Underskottet i varebyttet

steg fra 24 mill. pund i april til 82 mill. pund i mai - det høyeste tall siden

oktober i fjor. Den kraftige økingen i underskottet i det siste har gitt ny

næring til den oppfatning at regjeringen, av hensyn til betalingsbalansen, kan

bli nødt til å gjennomføre kontraktive tiltak som vil kunne bremse på veksten

i produksjonen.

I Vest-Tyskland lå indeksen for den samlede industri-

produksjon i mai ca. 6 prosent over nivået for ett år siden. I april-mai lå

industriproduksjonen i gjennomsnitt 7 prosent over fjorårsnivået, mens det til-

svarende tall for februar-mars var 8 prosent.



Tallet på registrerte arbeidsledige var i mai vel 27 prosent lavere enn

for ett år siden og utgjorde om lag 0,6 prosent av den samlede arbeidsstyrke.

Oppgaver over ledige plasser synes å vise at ettersp6rselen etter arbeidskraft

ikke lenger er fullt så sterk som tidligere. Tallet på ledige plasser gikk ned

fra 570 000 i april til 560 000 i mai, mens oppgaver for samme periode i fjor

viste en eking på ca. 28 000.

Oppgaver over verdien av detaljomsetningen tyder på at den sterke veksten

i konsumetterspørselen fortsetter. I mai lå verdien av detaljomsetningen like

meget over fjorårsnivået som i mars-april, dvs. 8 prosent.

Verdien av vareeksporten som i gjennomsnitt for 1. kvartal i år var

vel 7 prosent storre enn i samme periode i 1960, økte en del i april og mai og

lå i begge måneder, sett under ett, nesten 9 prosent over fjorårsnivået. Opp

gaver over tilgangen på nye ordrer fra eksportmarkedet kan imidlertid tyde på at

revalueringen av den tyske mark i begynnelsen av mars vil få en viss virkning

for vareeksporten. I mars viste tilgangen på nye eksportordrer, for første gang

siden hosten 1958, lavere tall enn i tilsvarende maned ett år tidligere. Mens

ordretilgangen fra hjemmemarkedet la ca. 8 prosent over fjorårsnivået, kom det i

mars inn eksportordrer til en verdi ca. 7 prosent lavere enn på samme tid i fjor.

I Norge tyder alle oppgaver på at den sterke høykonjunkturen

fortsetter. Den innenlandske etterspørsel etter konsum- og særlig investerings-

varer er meget stor, og selv om markedene for enkelte norske eksportvarer har

vært noe svakere i det siste, gir den internasjonale konjunkturutvikling grunn

til A vente stigende etterspørsel fra utlandet i tiden framover.

Slik situasjonen nå ligger an, med lite ledig produksjonskapasitet i

næringslivet og et stramt arbeidsmarked, er det trolig at den samlede etter-

spørsel vil fortsette A øke sterkere enn produksjonen, og at presstendensene i

økonomien, som allerede er tydelige, snarere vil tilta enn avta i styrke i maned-

ene som kommer. For året 1961 som helhet vil ventelig importoverskottet bli

storre - kanskje flere hundre millioner kroner storre - enn i noe år etter

krigen. Denne utvikling må ses i sammenheng med den sterke øking i investerings-

aktiviteten som har funnet sted siden 1959. Totalinntrykket er at landet står

oppe i en investeringsboom av uvanlig styrke, muliggjort bl.a. ved den sterke

økingen i bankenes utlån som har funnet sted. Det er i første rekke investe-

ringen i maskiner og utstyr, skip og båter, og andre transportmidler som har

eat. Den private bygge- og anleggsvirksomhet har også vært en del større enn

i fjor, men på dette område har den offentlige byggeregulering gjort det lettere

å holde investeringsaktiviteten nede.

De siste oppgaver viser at den samlede industriproduksjon i månedene

mars -april i år lå ca. 8 prosent over fjorårsnivået. Sesongjusterte tall for

industriens produksjon i årets fire første måneder tyder på at den tendens til



svakere vekst som var merkbar i fjor sommer og host ble avløst av ny oppgang

fra omkring årsskiftet. I januar og februar ble produksjonen i visse deler av

eksportindustrien hemmet av kraftmangelen og svikten i sildefisket, men tallene

for mars-april tyder på at veksten har fortsatt siden. Tar en hensyn til nor-

male sesongvariasjoner, lå den samlede industriproduksjon i mars-april i år

nærmere 6 prosent over toppnivået i mai-juni i fjor; holder en utenfor produk-

sjonen ved Esso-raffineriet, som kom i drift i januar, blir stigningen ca.

4 prosent.

Siden høstmånedene i fjor har produksjonsokinger vært om lag like sterk

i hjemmeindustrien og eksportindustrien, men regnet fra årsskiftet og fram til

mars-april er det eksportbedriftene som har økt produlsjonen sterkest. Innen-

for hjemmeindustrien har bedrifter som produserer investeringsvarer økt produk-

sjonen mest. Fra det foreløpige toppnivået i mai-juni i fjor og fram til mars-

april økte produksjonen i investeringsvareindustrien mud nesten 8 prosent.

Produksjonen i konsumvareindustrien har også økt noe, ren holder en Esso-

raffineriet utenfor, blir stigningen her fra mai-juni i fjor og fram til mars-

april i år ikke mer enn ca. 3 prosent.

Tallet på sysselsatte lønnsmottakere gikk som vanlig for april maned

noe ned. Nedgangen var imidlertid vesentlig mindre enn normalt for årstiden,

og ved utgangen av måneden var det hele 26 000 flere i 1=n-A arbeid enn på samme

tid i fjor. Dette er en betydelig sterkere øking over året enn i de nærmest

foregående måneder, og da arbeidsmarkedet allerede var ganske stramt i annet

halvår i fjor, kan det neppe regnes med at sysselsettingen i månedene framover

vil komme til å ligge like meget over fjorårsnivået. Tallet på registrerte

arbeidsledige falt sterkt i april. I løpet av måneden gikk tallet ned med 5 200

mot en nedgang på henholdsvis 6 000 og 3 600 i samme maned i 1959 og 1960. Ved

utgangen av april var tallet på ledige 6 100 lavere enn på samme tid i fjor, og

dette synes å bekrefte at arbeidsmarkedet i månedene som kommer vil bli stram-

mere enn på mange år.

Verdien av detaljomsetningen for de siste måneder tyder på at veksten i

det private konsumet fortsetter. For mars-april, sett under ett, lå verdien av

omsetningen 7,5 prosent over nivået i samme periode i fjor, Det tilsvarende

tall for de nærmeste to foregående måneder var 7 prosent. Forsøk som er gjort

på å sesongutjevne detaljomsetningsindeksen tyder på at verdien av omsetningen

har steget med am lag 4 prosent i det siste halve året. Etter oppgavene for

mars og april A domme er det f_ngen tegn til at stigningstakten i detaljomset-

ningen har blitt svakere i de siste måneder.

Næringslivets investering i fast realkapital, som hittil i år har ligget

godt over det høye nivå i 1960, ser fortsatt ut til å være stigende. Oppgaver

over byggevirksomheten, produksjonen av investeringsvarer, innførselen av



maskiner og apparater, skip og båter og andre transportmidler peker nærmest

entydig i denne retning. Innførselen av maskiner og apparater lg riktignok i

månedene mars-april i år bare ca. 7 prosent over nivået i samme periode i fjor,

mot hele 27 prosent over fjorårsnivået i januar-februar, men dette har sammen-

heng med at innførselstallene i de to forste måneder i fjor lå relativt lavt i

forhold til nivået i resten av gret. I årets fire første måneder ble det inn-

fort maskiner og apparater til en verdi ca. 15 prosent storre enn i samme periode

i 1960. Verdien av ekipsimporten lå i årets første kvartal om lag 8 prosent

høyere enn i de tre forste måneder i fjor; i april og mai ble det etter fore-

løpige oppgaver innført skip og båter til en verdi av ca. 200 mill. kr. mer enn

i de samme måneder i 1960. Byggevirksomheten har jamt over vist stigende tendens

i årets fire forste måneder. Ved årsskiftet var arealet av alle slags bygg under

arbeid 2,3 prosent storre enn ett år tidligere. Ved utgangen av april lå det

samlede byggeareal am lag 5 prosent høyere enn på samme tid i 1960. Det er først

og fremst for verksted- og fabrikkbygg og boligbygg at arealet under arbeid har

vært større i år enn i fjor; for disse to grupper av bygg var det ved utgangen

av april en øking fra i fjor på henholdsvis ca. 30 og ca. 9 prosent.

Bankenes samlede utlån økte i de fem første måneder i år betydelig

sterkere enn i de tilsvarende perioder i 1959 og 1960. Alt i alt har publikum

hittil i år fått tilført 1 290 mill. kr. i lånemidler. Dette er 425 mill. kr.

mer enn i de fem forste måneder i fjor og hele 600 mill. kr. mer enn i samme

periode i 1959. Om lag 83 prosent av utlånsøkingen i år faller på utlån fra

forretnings- og sparebankene.

Foreløpige oppgaver for mai viser at verdien av vareeksporten utenom

skip fortsatt bare såvidt ligger over fjorårsnivået. I mai var verdien av vare-

utførselen knapt 2 prosent høyere enn i samme måned i fjor, mens det i årets

fire første måneder ble utført varer til en verdi 2,3 prosent over nivået i

samme periode 1960. De detaljerte oppgaver for april viser at utførselen av

sild- og fiskeprodukter fremdeles er påvirket av svikten i vintersildfisket. En

sterk nedgang i eksporten av meieriprodukter i år skyldes avsetningsvansker som

folge av sterkere konkurranse fra flere land i Vest-Europa. Også for enkelte

treforedlingsprodukter, særlig tremasse og cellulose, ser det ut til at avset-

ningsmulighetene har blitt noe dårligere i det siste. I månedene mars-april var

eksportverdien av treforedlingsprodukter ca. 2 prosent lavere enn i samme periode

i fjor, mens eksporten i januar-februar la 5 prosent over fjorårsnivået. For

enkelte produkter ventes prisene i annet halvår A bli noe lavere enn i første.

Eksporten av malmer og metaller har tatt seg noe opp i løpet av mars og april,

og det har også vært øking i utførselen av maskiner og apparater, gjednings-

stoffer og mineraloljer.

Verdien av vareimporten i mai lå etter foreløpige oppgaver ca. 9 prosent

høyere enn i samme måned i fjor, eller omtrent like meget over fjorårsnivået som
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i de fire foregående måneder. Det aller meste av økingen i vareimporten i

perioden januar-april i år sammenliknet med tilsvarende periode i 1960 faller

på transportmidler utenom skip, og på maskiner og apparater. Innførselen av

transportmidler økte med 100 mill. kr., og importen av maskiner og apparater

gikk opp med om lag 75 mill. kr.

Importoverskottet av varer og tjenester i de fire forste måneder i år

har etter foreløpige beregninger -wart 450 mill. kr., mot 205 mill. kr. i samme

periode i 1960. Valutabeholdningen gikk ned med om lag 30 mill. kr. fra ars-

skiftet og fram til utgangen av april, mens det i de samme måneder i fjor var

en coking på nærmere 140 mill. kr. Foreløpige anslag kan tyde på at det i første

halvår i år vil bli et importoverskott som ligger i nærheten av 1 000 mill. kr.,

dvs. en øking på rundt regnet 600 mill. fra første halvår 1960.

(Neste oversikt over konjunkturtendensene vil bli offentliggjort i

slutten av august.)



Månedsbalanse.

StatsbankerNorges Bank Postgiro

Aktiva
31/5
1961

31/5
1960

3115	 31/5	 31/5 I 31/5
190	 1961	 1960	 1961

31/5	 31/5
1960	 1961

31/5
1961

31/5
1960

••■••

140	 145

- 68	 93 1 480 1 549
17	 21	 227	 191

- 5	 6	 21	 22
40	 57	 549	 585

4	 7	 82	 61
- 2	 2 621 690

I. alai  	 137	 136

Kassebeholdning  	 6	 6

Bankinnskott  	 337	 333
1. Norges Bank 	
2. Postgiro  	 5	 5
3. Forretningsbanker 	
4. Sparebanker 	
5. Utenlandske banker  	 332 328

.■•••••

••••••

•••••

••••••

•11•••■

•••••

	106 	 112

	

809	 835

	

53	 30

	

9	 12
640 675

	

102	 112

	

5	 6

Mal•••••••••••••=11.	

Postspare-
banken

31/5	 31/5
1960	 1961

Forretnings-
banker Sparebanker

770	 356	 384 I 6 386
770	 50	 50

28	 34
28	 34 ••••••

••■■•

- 278 300 6 386
- 278	 300	 • •

IV. Statskasseveksler  	 82	 66
1. Norske 	
2. Utenlandske  	 82	 66

V. Ihendehaverobligasjoner 	  1 575 1 552	 111
1. Staten  	 116	 97	 63
2. Statsbanker  	 81	 81	 19
3. Andre statsgaranterte  	 —	 27
4. Kommuner og kommuneforetak
5. Kredittforeninger o. 1.  	 —	 2
6. Andre norske 	
7. Utenlandske  	 378 1 374

VI. Aksjer 	

VII. Utlån  	113	 129	 765
1. Kontolån til staten  	 —	 765
2. Linebevis m v 	

a. Stats- og statsgaranterte 	
b. Andre innenlandske 	

3. Banker m v 	 45	 56
a. Statsbanker  	 —	 —
b. Forretningsbanker  	 24	 29
C. Sparebanker  	 1
d. Kredittforeninger og forsikring  	 20	 27

4. Andre innenlandske utlån  	 68	 73
a. Pantobligasjoner
b. Norske veksler
C. Vekselobligasjoner og gjeldsbrev •	 5	
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d. Kassekreditt og byggelån  	 63	 70
e. Andre utlån 	

5. Utlån i utenlandsk valuta 	
6. Lan til utlandet 	

a. Utenlandske veksler 	
b. Andre utlån 	

14	 13
14	 13

	612 	 579	 2 062	 2 087
	312 	 309	 1 447	 1 490

	

39	 30	 152	 70

	

35	 46	 127	 138

	

89	 57	 134	 125

	

48	 66	 163	 162

	

62	 19	 88	 101

	

17	 22	 1	 1

	126 	 144 I 	34	 34

6 073 7 078 5 008 5 482

	

19	 37	 14	 15

	

3	 16	 8	 10

	

16	 21	 6	 5

	

44	 52	 26	 20

	

21	 15	 12	 3

	

16	 25	 14	 14
5 5 —

	

2	 7	 —	 3
5 800 6 527 4 967 5 446

	

771	 737	 2 840	 3 056

	

752	 885	 118	 135

	

1 191	 1 378	 1 227	 1 387

	

3 060	 3 485	 765	 851

	

26	 42	 17	 17

	

162	 402

	

18	 GO	 1	 1

	

45	 58	 —	 —

	

3	 2	 1	 1

	108 	 308
	61 	 251

	

18	 5

	

27	 11
- •13

	

2	 28

	367 	 42

	

314 	 12

	

4 	•ao

	

11	 ••••••

12
26

••••••

••••••

2
1	 2

39
12
25

2

6 924
• ■•••

6 924
• •

• •

385	 528	 13	 9

385	 523	 13	 9
•••••

VIII. Andre fordringer 	  5 505
	1. Staten   5 430

a. Statens konsoliderte konto  	 5 430
b. Ann& 	

2. Innestående i Postverket 	
3. Rembursdebitorer
4. Andre debitorer

5 505
5 430
5 430

•••••

75

134	 323 I 	15	 17
••••••

14	 19
120	 3014	 15	 17

50	 601	 76	 86IX. Realkapital

	232 	 229
	'214 	 2r12

--

	

214	 212

	

18	 17

	

2	 2

6 730Aktiva i alt 	  I 7 755 760 7 287 8616.6771 4067 727 1 1 261

1 947 1 •923

9 880 8 124 8 666

715	 808	 13	 15

475	 130	 344	 356
167	 226	 '161	 196

	am 510	 78	 95

	

4 058 4 ,455	 565	 609

-

242	 245
88	 121

141	 259
69	 79

239	 265
105	 118
48	 59
46	 50

- •••■

Fordringer på utlandet 	
Bevilgede boligbyggelån med konv.tils. fra
statens boligbanker 	
Bevilgede boligbyggelån ellers 	
Andre bevilgede byggelån 	
Bevilget kassekreditt ekskl. byggelån 	
Disponerte boligbyggelån med konv.tils.
fra statens boligbanker 	
Disponerte boligbyggelån ellers 	
Andre disponerte byggelån 	
Omkostninger 	

I For statsbankene i hovedsaken grunnfond.obligasjoner.



Foreløpige tall, mill. kr.

Postgiro StatsbankerNorges Bank

31/5 i 31/5
1960	 1961

Postspare-
banken

31/5	 31/5
1960	 1961

Forretnings.
banker

31/5	 31/5
1960	 1961

Sparebanker

31/5
1960

Passiva
31/5
1960

31/5
1961

31/5
1960

31/5
1961

31/5
1961

I. Seddelomløp 	

II. Innskott 	
1. Staten
2. Skattekonti 	
3. Norske v,anker 	

a. Norges Bank 	
b. Statsbanker 	
C. Forretningsbanker 	
d. Sparebanker 	

4. Andre innenlandske innskytere 	
a. Anfordring 	
b. Termin 	
C. Sparevilkår 	
d. 6 måneders oppsigelse 	
e. Andre vilkår 	

5. Innskott i utenlandsk valuta • •
6. Utenlandske innskott 	

a. Banker 	
b. Andre utenlandske innskytere 	

Ihendehaverobligasjonslån 	
1. Norske kroner 	
2. Utenlandsk valuta 	

3 437 3 562

3 915 3 690 1 261 1 406
	2 587 2 320	 8	 12

—	 581 597
319	 267	 40	 45

	

5	 5
17	 21	 5	 6

241	 211	 21	 22
61	 35	 9	 12

920 1 050	 632	 752
920	 1 050	 632	 752

89
77
12

78781 7 649 8 152

	1 332 	 138	 153

	

47	 3	 5

	

611	 44	 49

	

674	 91	 99
5 948 7 430 7 920

	

1 849	 557	 626

	

457	 43	 102
2 068 4 604 4 756

	

1 247	 2 201	 2 408

	

327	 25	 28
250

	

348	 81	 79
260 —

	

88	 81	 79

53
38
15

672

672

672

752

752

752

15

41
531
665

15	 15 5 522
— 1 856

11	 11	 411
1	 1	 1 909
3	 3	 1 156

190
926
272
187

85

15 '7 257

1 237

827	 738	 22
805	 719	 22
22	 19

22
22

nr. Andre lån 	
1. Staten 	
2. Offentlige fond 	
3. Norges Bank 	
4. Postsparebanken . 	
5. Forretningsbanker 	
6. Sparebanker 	
7. Utstedte forvaltningsbevis 	
8. Ansvarlig lånekapital 	
9. Pantegjeld i bankbygning 	

10. Andre innenlandske lån 	
11. Utenlandske lån 	

5 157 5 761
4 727 5 415

326 258

28	 34
29	 21
12	 3

35	 30

19
—

19	 45	 1
85	 89
12	 12
2	21	 1

25	 23
175	 496

339

2 3

685

14

4

6

1

1

6

2
3

547	 37
— —
55	 22
41	 4
11	 1
35

2
403
	

10

330

315 I 355

1031	 77

50v. Annen gjeld 	
1. Staten 	
2. Bankremisser 	
3. Adviserte sjekker 	
4. Inkasso 	
5. Remburskreditorer 	
6. Ikke hevet utbytte 	
7. Andre kreditorer 	

20

2

292

5

85

378

80

9 8801 406 8 124 8 666

- 78	 86 344
43	 56

56
25

- 10
'30

2
- 35	 30 221

- 40	 40

8	 570	 595 1 277

43	 52

760 6 730 72871 8 616

Gjeld til utlandet 	
Rediskonteringer i Norge 	
Rediskonteringer i utlandet 	
Åpnede, ikke disponerte remburser ikke
tatt med i balansen 	
Valuta-terminforretninger ikke tatt med
I balansen 	
Garantier ikke tatt med i balansen 	
Inntekter (renter, diskonto etc.) 	

	122 	 133

	3 	 8

	119 	 125

	

35	 35

	246 	 307

7 755 7 727

	104 	 71

1 261 677

81871
fl

79

94

543

	

2 252	 • •

	

182	 123 13G

▪ 466
7

92

358
2 191

154

VI. Aksjekapital 	

VT1. Fond og udisponert overskott 	

VIII. Saldo 	

Passiva i alt 	

Merk: Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshefte, tabellene XIV 39, 49, 50, 44, 41 og 42.



Detallomsetninen i april 1961

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 22, 1961)

Statistisk Sentralbyrås detaljomsetningsindeks viser at verdien av detalj-

omsetningen var knapt 2 prosent større i april i år enn i samme maned i fjor.

Indekstallet var 119 i april 1961 og 117 i april 1960 (gjennomsnittlig månedsom-

setning i 1956 = 100).

Ved vurdering av tallene må en vere merksam på at påsken falt i måneds-

skiftet mars-april i år mot i midten av april i fjor. I gjennomsnitt for månedene

mars-april viser totalindeksen en stigning p. 	 prosent.

Indekstallet for nEcrings- og nytelsesmidler var 7 prosent lavere i april

i år enn i samme måned i fjor, mens gjennomsnittet for mars og april var 2 prosent

hOyere. For hovedgruppen annen detaljomsetning var tallet 24 prosent større i

april og i gjennomsnitt for mars og april 23 prosent større i år enn i fjor. De

andre hovedgruppene viser liten eller ingen endring fra april i fjor. I gjennom-

snitt for mars og april var det særlig Øking for bOker, papir og kortevarer.

I gjennomsnitt for månedene januar-april gikk totalindeksen opp med

7,5 prosent.



Indeks over verdien av detaljomsetningen. 1956 - 100        

Jan.-	 Jan.- April Mars April
cpril april 1960 	 1961 	 19611960 	 1961

Totalindeks • 	 ......	 106	 114	 117	 125	 119

Nærings - og nytelsesmidler . • 	 . . . . . .	 109	 111	 122	 127	 113

Av dette: Kolonialvarer . • • 	 .	 121	 121	 130	 137	 121

It 	 " : Tandhandlerier .. ..... .. .......... .	 100	 101	 115	 115	 109
If	 II : Bakervarer, mjølk og delikatesser . 	 115	 119	 119	 132	 116

n NjOtt, pOlsevarer, fisk og vilt ... 	 121 	 134 	 134 	 155 	 131
tt 	 n : Tobakk, sjokolade, frukt og grOnn-

saker ... ..... ....	 121	 121	 132	 136	 120............. 	 .. ..
n It : Vin og brennevin  	 108	 115	 129	 151	 103

Tekstil- og bekledningsvarer ..... ........ . . 	

•	

96	 100	 106	 97	 106

Av dette: SkotOy.... . . .......... .. .. 	 96 	 102 	 112 	 102 	 112... 	
n n : Andre tekstil- og bekledningsvarer 	 98	 100	 105	 96	 105

MObler og innbo .. . . . .. . 00000000 ..... 0 ..... 00 	

• 	

94 	 98 	 94 	 103 	 96

	

Av dette: MObler ..... ..... ..... ..... . O0600SO 	 85	 87	 89	 95	 82

" 	 " : Radio og elektrisk utstyr . . . 000 0 0 0 	 102 	 108 	 99 	 111 	 105

	Jernvarer, farevarer, sportsutstyr m.v. • . • •	 94	 1o6	 116	 112	 118

Av dette: Jernvarer  	 85	 100	 91	 108	 107

"	 " : Sportsutstyr ........  	 99	 118	 138	 124	 118

BOker, papir og kortevarer .. 0•00• •• 0O 0 	 • 00/0 .	 94	 103	 83	 118	 85

	

Av dette: BOker ..... . ..... ..... . 000000000W 	 94	 105	 85	 129	 81

.”	 fl : Papir og kortevarer . . . •• . 00000.0 . . 	 94	 102	 SO	 100	 90

Annen detaljomsetning .... ..............  	 117	 140	 126	 154	 156

Av dette: Bygningsartikler m.v. 600000 ..... . 	
88 	 92 	 92 	 97 	 950

ft 	t Biler og rekvisita . ......... O090.0 	 140 	 197 	 169 	 238 	 237

n H : Maskiner og utstyr ..... . 8000000000 	 128	 148	 140	 156	 171

tt 	 11 : Brenseloljer, bensin og smOreoljer. 	 112	 131	 116	 142	 144

n It : Kull, koks og ved ..	 84	 88	 57	 72	 55
O 060000 .. 0 .. *00

119

109

90

FrisOrer, fotografer og renserier . ..... .....

Av dette: FrisOrer ..• ..... ••••. . •••••.••••••

"	 "	 : Fotografer ..•••••••••••••••••••• ••

	124	 135 	 146 	 144

	120 	 120	 140	 136

	

91	 98	 99	 94



Brunost i alt ..... 
• •

Hvit og brun ost i alt

366  301

4 695 941

9 8
	

641 647

96 	 7 097 311

96	 94
	 6 169

102
	

107
	

17 351

89
88

Meieridriften i mai 1961

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr, 22, 1961)

Vareslag

I alt

	

Produksjon 	 Lager
Jan.- mai 1961 	 Mai 1961 

I forhold 	 I forhold	 I for
til mai 	I alt til jan:- I alt hold til

	

760 1958-60 	 mai 1960 	 mai 1960

Mai 1961

Kg 	 Pct, 	 Pct. 	 Tonn 	 Pct. 	 Pct.

Kumjølk .............. 151 043 447
	

101 	 ilo 	 583 236 	 99
FlOte (som helmjOlk)..	 359 734
	

87 	 85 	 1 461 	 84
GeitrnjOlk • . • . • . • • • • • •	 2 426 253 

	
100 	 106 	 6 668 	 97

Sum mottatt mjølk

Retur av:
Skummet mjølk og saup.
Mjølkepulver(tOrrmjak)
Hjemmeholdt magermjak
Retur av myse ........

MeierismOr ........ •••

Gauda- Thelfeit
ost
	

(halvfeit

NOkkel-
ost

	 Thelfeit

(magre
(halvfeit

Jarlsbergost • • • • • • • • •
Edamerost .. • • • • .... • .
Sveitserost •
Normannaost ........
Gammalost ....... .....

Kjernemj
Pultost ......... .....

ølksost
Tilsiter 	 • .... - •
Cheddar dir..00.4,0041000
Andre hvitostsorter . •

Hvitost i alt

Smelteost 	 ..... .
Kasein 	 .......

l5329 434

41 788 942
71 189

305 590
14 475 259

2 558  426

1 975 826
9 609

415 590
26 874
5 168

207 444
64 134
66 731

125 898
50 312
83 469
9 391

228 390
17 107
43 697

3 329 640 

88 /,8 5
537 435

	101	 109 	 591 365 	 99

	100	 113 	 147 716 	 101

	

98 	 118 	 437 	 102
	86 	 84 	 1 251 	 84

	

105 	 110 	 51 577 	 98

	

95 	 115 	8 0 51 	 94

	

101 	 102 	 6 158 	 85

	

235 	 256 	 44 	 220

	

104 	 102 	 1 267 	 95

	

92 	 159 	 111 	 97
600

	

125 	 803 161
	103	 107 	 296 	 105

	

108 	 186 	 228 	 84

	

104 	 104 	 645 	 I06

	

142 	 129 	 219 	 117

	

107 	 117 	 320 	 96

	

101 	 85 	 46 	 78

	

119 	 151 	 758 	 122
1177 	 77 	 971431301	204 157

	

105 	 113 	 11 182 	 95

503 755 108

	

3 532 215 	 78
31 623 222

	

917 570 	 97

	

54 963 	 69
3 143 181

563 742 153

	

154 850 	 97

	

211 046 	 71
	189 822	 94

50 907 115

	

146 797 	 87
375 116

490 989 109
62 857 81
44 765 159

	

6 455 664 	 88

90 	 84 	 484 	 99 	 117 957 137

90 	 106 	 2 355 	 94

112
95
(_<0

84
so

138
100

151 )

Ekte geitost ....... . .
Gudbrandsdalsost .. . ..
Blandet geitost ......
FlOte- 	 Thelfeit
mysost 	 (halvfeit
Prim alm. ...T. .......
Eliteprim . ..... 00.060
Mager mysost .........
Andre brunostsorter . •

	162 325	 99
	7 84 120 	99

	

71 445 	 125
	271 824	 87

	

17 476 	 83

	

18 668 	 113

	

36 616 	 80
667 ,„

3761) 	 ±)±

	379 	 92
3 547 102

	

284 	 89

	

1 550 	 96

	

88 	 78
88 102

	

215 	 90

18 150

	89 741	90
	293 265 	 99

	

64 489 	 48
	151 822	 98

13 487 102
6 219 10

	

16 186 	 85
3417

6 097)

1) Omfatter bare meierienes egne beholdninger ved utgangen av måneden.



VeitrafikkuIykker med personskade i april 1961

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 23, 1961)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer.
(NB. Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes å bli litt høyere)

Ulykker	 Personer drept eller skadd
med person-alt Drept	 Alvorlig	 ttereI 
skade	 skadd 2) skadd

1960 : 	 Januar - mars ....••••••••• 	 787
	

998	 59
	

408
April • .. • • • • • OOOOO ••• OOOOO 	 287
	

341
	

17
	

166

Januar - april ............ i 074
	

1 339
	

76
	

574

1961: 	 Januar - mars 3) ... ........ 	 904 	 1 112 	 56 	 508
April • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 289 	363	 24 	 152

Januar - april . ......... 	 1 193 	 1 475 	 80 	 660

1) Død innen 30 dager etter ulykken.	 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige skr og flenger, indre skader og alle skader som førte til sykehusbehand-
ling. 	 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd,etter trafikantgruppe (foreløpige tall)

skadd	 skadd	 skadd	 i alt

Apri 
Jan.-	 Jan

l April	 .-	 Jan.-April April
april -	 april	 april -	 april

531
158
689

548
187 

735

Drept	
Alvorlig	 re	 ret

2	 10	 18	 107	 43	 194	 63	 311
i	 6	 23	 127	 52	 211	 76	 344
3 	 8	 12 	 39 	 10 	 26 	 25 	 73
2 	 5 	 29 	 56 	 26 	 44 	 57 	 105
1 	 1 	 5 	 12 	 9 	 13 	 15 	 26

6 	 15 	 16 	 54 	 17 	 51 	 39 	 120
- - 	 1 	 2 	 - 	 - 	 1 	 2

Akende ............. ........ . 	 - 	 8 	 6 	 35 	 6 	 36 	 12 	 79
Fotgjengere ........0••• OOOOO 	 9 	 24 	 41 	 219 	 23 	 155 	 73 	 398

Andre ..... . 3.... 	 3 	 1 	 9 	 1 	 5 	 2 	 17-

alt .......................	 24 	80 	152	 660	187	 735 	 363 	 1 475

Tabell 3. personer drept, etter trafikantgruppe og aldersklasse i januar-april
(foreløpige tall)

Under 8-14 15-19 20-29 30-59 60 år I alt
8 5r	 år	 år	 år	 år og over 

Bilførere ..... ............ ..
Bilpassasjerer ..... ..... ....
Mopedister ...... .... .. . .....
Motorsyklister ...... ..... .. .
Moped- og motorsykkelpass. . .
Syklister ........... . . . .....
SykkelPassasjerer . . . . .......

Bilførere . • • • . • • • . • • ....... •
Bilpassasjerer ..............
Mopedister ........... . . . ....
Motorsyklister . . . .
Moped- ogmotorsykkelpass. . .
Syklister ............ .......
Sykkelpassasjerer ... ..... ...
Akende ............. .........
Fotgjengere ..... ....... .....
Andre ... • • • • • • • • • • • • . • • • • • ..

_	 -	 -	 9	 i	 10
- 2	 2	 2	 -	 6
- - 	 1 	 4 	 3 	 8
- 1 	 - 	 3 	 1 	 5
- - 	 - 	 1 	 - 	 1

	2
	

1 	 3 	 - 	 5 	 4 	 15

	6 	 1	 ON*

	12
	

21_
o

I alt	 . •••••• • • • ••••••• . • •
	 20	 2
	

31
	

17
	

80



Livsforsikringsselskaper. Årsstatistikk pr. 31. desember 1960

(Forrige årsmelding ble offentliggjort i SU nr. 27, 1960)

Tabellene 1, 2 og 3 bygger på fullstendige balanseoppgaver som Byrået

henter inn fra livsforsikringsselskapene. Tabell 4 er satt opp på grunnlag av

melding fra selskapene til Norges Bank om gjeldende rentesatser ved utgangen

av hvert Ar. En del av de foreløpige tall pr. 31. desember 1960, som ble pUbli-

sert i Statistisk ukehefte nr. 5 og nr. 19 1961, er korrigert i disse tabeller.

Tabell 1. Livsforsikringsselskapenes balanse pr. 31. desember, Mill. kr.
4 .114 11.00.4.011...14

Aktiva

1. Kariseqpf.hnldning (inkl. sjekker)
	

1	 1	 1

2. Bankinnskott ..... 00066moo06o466o6o6000dbo66016	 61 	 76 	 75

a. Postgiro ..................................	 3 	 3 	 4
b. Forretnings- og sparebanker 0 00066000000lt66	 58 	 73 	 71

3. Ihendehaverobligasjoner
2)	 ,2 374 	 2 485 	 2 598

4. Aksjer ..... . . 0000006000000iroo6666660o0oo66666	 11	 19 	 26

5. Utlån3) .0.—	 1 780	 2 015	 2 279.................................

a. Poliselån	 .•...........••.....••.—.....••	 87	 88	 89
b. Pantelån •••00.0•••0••.•....-0000.—•00 • • .	 1 518	 1 697 	 1 915
c. Diverse obligasjoner som lyder på navn . .0.	 173 	 229	 273

	a. Andre utlån --ow— 0000•0••••00•••••••• 	 2	 1	 2

	6 . Andre fordringer .0-0 00000•ocoo•0000so•emo•	 104	 103	 108

	7. Realkapital .....---.........••••—•—•—•	 12...._____21...:___

Aktiva i alt _LI8.P_71 , 5 17t__
Passiva

1. Lån .000 ..... 0600 O000.00000.00041.410004100$0•4011 	 21	 19	 20

2. Annen gjeld .00..0. o666600006666600066466660666	 25	 28	 29

	3. Forsikringsforpliktelser .,...................	 4 328	 4 708	 5 112

a. Forsikringsfond ............... ............	 4 185	 4 559 	 4 933
b. Sikkerhetsfond 0 ........... ...............	 71	 83	 97
c. Erstatningsreserve . 000G0000410041008000O0OOO 	 12	 11	 10
d. Bonusfond 00066666,66000606000006606 °cow** 	 59 	 53 	 70
e. Andre forsikringsforpliktelser 0.•000•••••

4. Andre fond og avsetninger ........	 0•••000••

5. Aksjekapital ... 600•••0000000•00000•••••••••••

1	 2	 2

7

7	 7	 7  

Passiva i alt 	 388	 4 311 	5 178

1) Rettet fra tidligere kvartalsmeldinger.
2) Spesifisert i tabell 2.
3) Spesifisert i tabell 3 og 4.



Tabell 2. Livsforsikringsselskapenes beholdning av ihendehaverobligasjoner etter
utstedergrupper pr. 31. desember. Mill. kr.

IIIE121221812M2E____  1960   

	A. Offentlig forvaltning
1) 

.... 00000010.0600000. 	 1 161 	 1 235

	a. Statskassen ................. ............. 	 977 	 1 041

	ID . Kommunekasser . 0000000000 000,00004000600 ,60 	 184 	 194

1 271

1 077

194

	B. Finansinstitusjoner ................. ........ 	 531	 561	 584

a. Statsbanker ...... ........................ 	 126	 122	 116

b. Forretnings- og sparebanker .... 0000000000 	 3 	 1	 1

	Ç. Kredittforeninger o.l. —.. ...............	 402	 438 	 467

	C. Andre innenlandske låntakere on. ao••••••••••• 	 682	 689 	 742

	a. Bergverksdrift m.v. ..............•.......• 	 2	 9 	 9

ID. Industri ...	 258	 262	 275.•......--...•....•••••.•...

1. Næringsmiddel-, drikkevare- og tobakks-
	industri ...••.•—•••• •0 0 0 0••••• 0 0 0 ••• •	 8	 8	 7

2. Tekstil- og bekledningsindustri ni .v . .	 7	 6	 6
3. Tre-, møbel- og innredningsindustri . • 	 4 	 3 	 3
4. Treforedlingsindustri ...• 34 	 36 	 41. . • ••••••••• •
5. Lær- og gummivareindustri .............	 4	 1	 2
6. Kjemisk industri, kull- og mineralolje-

foredling --.........--- . 0 .	 32 	 47 	 64.......
7. Jord- og steinvareindustri ..... ....... 	 9 	 9 	 6
8. Primær jern- og metallindustri ........ 	 126 	 111 	 104

	

9. Jern-, metallvare- og maskinindustri . . 	 10 	 11 	 12

	

10 0 Elektroteknisk industri 000000600 000000 	 5 	 5 	 5
	11. Transportmiddelindustri .19	 25 	 250.—.. b • • 0 0 • • 9

c. Kraft- og vannforsyning .0. 	 360 	 360 	390••••••.• e . • . . • •

d. Varehandel .. . .••••••o oo••ono•••• •• 4 ••••• • 	 2
	

13
	

8

e. Boliger, forretningsbygg til utleie . . . 0 . . 	 7
	

2
	

5
f. Sjøfart ..... . ..•.•.• • 0 • • • 0 0 • 0 0 • • • • 0 • 0 • • • 0 	 30

	
21
	

18

	g . Annen samferdsel .....—.......—•.• • 6 • 0 • 	 23
	

22
	

37

	D. Utlandet • 0 0 0 • • • 0 • • 0 0 • 0 • 0 0 0 0 0 0 0 0 • 0 • • OOOOOOO
	 en•	 Off

	 1

I alt 	 •0 0 • 0

Av dette utstedt av statsforetak ........ .... 	 85 	 86 	 101

Av dette utstedt av kommuneforetak .. 00000000 	 369 	 368 	 394

Av dette statsgaranterte obligasjoner . . . ... . 	 221 	 217 	 224

1) Ihendehaverobligasjoner i obligasjonslån tatt opp av statsforetak og
kommuneforetak er tatt med nedenfor under "Andre innenlandske låntakere".



Tabell 3. Livsforsikringsselskapenes utlån
1) 

etter låntakergrupper pr.
31. desember. Mill. kr.

Låntaker...E.   4.959 	 1960    

A. Kommunekasser og kommuneforetak .. oodloosc0000	 84 	 101	 128

B. Andre innenlandske låntakere . 0080000 00000000 	 1 694	 1 915 	 2 151

a. Jordbruk og skogbruk .. 	 18	 17	 16

b. Fiske m.v.	 .. oestooatt000000pooseoolireoeiloo.0 	 1 	 1 	 1

	C. Bergverksdrift m.v. ...................... 	 1	 2	 2

	d. Industri .. r, ....o. mow-- OOOOO 000000 0 	 331 	 409 	 468

1. Næringsmidde 1- drikkevare - og tobakks-
	industri ...............00.00000000. 000 	 69 	 73 	 76

2. Tekstil- og bekledningsindustri m.v. o. 	 28	 31	 30
	3. Tre-, møbel- og innredningsindustri ... 	 11	 13	 25
	4 0 Treforedlingsindustri ......... ........ 	 39	 49	 61

5. Grafisk industri, forlag ni .v  ...o..... 	 16	 18	 20
6. Lær- og gummivareindustri ............. 	 9	 17	 21
7. Kjemisk industri, kull- og mineralolje-

	

foredling .....0....................... 	 46 	 55 	 56
8. Jord- og steinvareindustri ..,.. ....... 	 17	 17	 20
9. Primær jern- og metallindustri woo... 	 23	 51	 60
10. Jern-, metallvare- og maskinindustri .. 	 32	 37 	 40
11. Elektroteknisk industri ............... 	 15 	 17 	 17
12. Transportmiddelindustri	• 0000000.000000	 18 	 22 	 23

	

13 . Diverse industri o.o. 00................ 	 8 	 9	 19

	e . Bygge - og anleggsvirksomhet • . ............ 	 1 	 1 	 1

f. Kraft- og vannforsyning o,... Goodl000soofe. 	 14	 13 	 13

g. Varehandel .. ............................. 	 43 	 44 	 53

h. Boliger, forretningsbygg til utleie ...... 	 1 044 	 1 125 	 1 238

i. Sjøtransport ... ................. wow.. 	 69 	 113 	 140

j.Annen samferdsel .. ....................... 	 32 	 44 	 52

k. Andre tjenesteytende foretak (priv. syke-
hus, hoteller, vaskerier etc.) . 	 54 	 57 	 76

	

1. Poliselån og forbrukslån ............ ..... 	 86 	 89 	 91

C. Utlandet .. .............0.................

	

.. • 	 L_ 	 1	 ,..................i...

	

Pålydende verdi i alt -moo. coec000ses000so 	 1 781 	 2 017 	 2 282

	- Avskrivninger o. pcsoos000ttosocol0000meoosoo 	 1 2 _______

Bokfort verdi i alt  ... 00 00 0•• 00•0•000•• • 	2 271...  

1) Ekskl . ihendehave rob ligas joner .
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Kommuneregnskapene 1959-60

Tabell 1 og 2 viser kommunenes utgifter og inntekter i regnskapsåret

1959-60. Tilsvarende tall for kommunenes balanse vil bli offentliggjort i

Statistisk ukehefte senere. Mer detaljerte oppgaver vil senere bli publisert

i "Norges kommunale finanser".

I innledningsavsnittet i publikasjonen "Norges kommunale finanser

1957-58 og 1958-59" (NOS XII 42), som vil foreligge trykt i dan nærmeste fram-

tid, er det gitt en del opplysninger om de prinsipper Byråets kommunestatistikk

bygger på.

Som det fremgår av tabell 1 er kommunekassenes overføringer til pri-

vate og overføringer fra staten og sosiale trygder gått betydelig ned i 1959 -

60. Dette skyldes omleggingen av trygdeordningene, idet alders- og barne-

trygden frafra 1/1 1959 er over-fort fra kommunekassene til Rikstrygdeverket.

Nærmere opplysninger kan fås ved henvendelse til Statistisk Sentralbyrå,

tlf. 41 38 20, linje 970.



Tabell 1. Kommunenes utgifter og inntekter 1958-59 og 1959-60 etter nasjonal'
økonomisk art. Mill. kr.

11•11•1111■111.1..

Kommunekasser Kommuneforetak 

8- 	1-60 	1 8-	 1 -60

Utgifter

	I . Overforinger 000(00.0.0410.01)•0••000•of 	1671,4	 1454,5
a. Staten og sosiale trygder ........ 	 305,7	 322,6
b. Fylkeskommuner 0.0•0•0000060.00080 	 269,5 	 29595

c. Andre kommuner og felles-
	kommunale foretak ................	 105,4	 100,1

d. Egne foretak/eierkommuner ......•.	 221,1	 212,8

	

e. Private •••••••••••••••••••••••••.	 769,7	 523,5

	205,8	 234,0

	

53,5	 61,2

	

5,2	 2,9

	31,3 	 32,8
	31,6 	 37,7
	84,2 	99,4

2. Utgifter til konsum- og produksjons-
formal	 1500,2	 1593,7	 985,9	 1058,8

a. Lønninger .......•.....••....•.•••	 1 043,2	 1 118,2	 488,3	 514,7
b. Andre utgifter •00•1,•••••11•0•.400•. 	 457,0	 475,5	 497,6	 544,1

	3. Utgifter til investeringsformål ....•	 848,7	 894,1	 65515	 642,8 

	I alt ..0............. 	 4 020,3	 3 942 	847,2	 1 935,6 

Inntekter

	I. Skatter og avgifter •................ 	 2 521,7	 2 544,8

	2. Andre overføringer ..•.••••..••..•.•• 	i 216,1	 1 063,1

a. Staten og sosiale trygder ........	 742,4
	

560,4
b. Fylkeskommuner ................... 	 60,1

	
62,1

	298,9	 278,5

	

38,2	 38,5

	

18,0	 17,3
o. Andre kommuner og felles-

	kommunale foretak 00•00•000•00000. 	 313,0 	 336,7 	 19,5 	 14,2
d. Egne foretak/eierkommuner ......•.	 44,7	 52,4	 20810	 198,1
e. Private •060.004840**0.0.000000*.• 	 55,9	 51,5	 15,2	 10,4

3. Salg av varer og tjenester •......... 	 192,1	 217,5	 1 392,7	 1 532,1

4. Netto fordringsnedgang

	

(gjeldsoking) •••••••.•41.•0••0•••000• 	90,4	 116,9_	 155,6	 125,0 

	alt 041.004104,801,111.11041 	 4 020,3	 3 942,3	 1 847,2	 1 93,6 

Spesifikasjon:

Bruttoinvestering ...............
- Beregnet kapitalslit ............

Nettoinvestering	 .............

848,7
266,0

582,7

894,1
288,0

655,5
2890

366,5 

642,8
317,0

325,8606 1 
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121
133
128
143
136

(120)
(210)

D anmark (tabell 71)
Produksjonsindeks
b) Animalsk jordbruksproduksjon . ..... . Kol . B b April
Detaljomsetningsindeks ............ ..... " 	 C	 Januar

Februar
Mars
April

• •

• •

Engrosprisindeks . • • • • • • • • • • • • . • • • • • • •
TimelOnn 0. ..... .......... ............

4.kvartal 206	 (172)
4akvartal 178 	 (157)
4—kvartal 107 	 (107)
Mai 	 104 	 (103)
4.kvartal 6,11 	 (5,94)

A	 Mai	 15,6	 (22,1)if

tt

it

It

!I

L a
E h
F
G

IT

I t D b April 	 16809

it D a Mai 	 119
19/6-23/6 89

313. 't 	E b	 Mai

A
F

Mai
Mai
Mai

104
131
133

Tillegg til de internaslonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 5z 1961

Tallene er mottatt i tiden 21/6 - 27/6 1961 og er forelOpige. De vil even-

tuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere for-

klaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) fOr.

Volum av utenrikshandelen
a) InnfOrse l	 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
b) UtfOrsel	 • • • • .............. • •
Bytteforhold

S verige (tabell 72)
ArbeidslOyse	 • • • • • • • • • • ..... • • • • • 0

S torbritannia (tabell 73)
Verdi av utenrikshandelen
a) InnfOrse 	 ............. .........
b) ..................

•	

..... .
Reuters råvareindeks, uketall 	 .....

Frankrike (tabell 74)
ArbeidslOyse ........ .. • • • • • ... • • • •	 • .
Engrosprisindeks . ..... .......... ..... •
Levekostnadsindeks	 ...... 	 .....

✓ est-Tyskland (tabell 75)
Produksjon
a) Produksjonsindeks, industri
Detaljomsetningsindeks	 • • • • • • • • • • • • •
Verdi av utenrikshandelen
a) InnfOrs el	 • • ..... • • . • • • ..... • • .
b) UtfOrsel	 • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • •

B elgia (tabell 76)
Ver.di av utenrikshandelen
b)	 UtfOrsel ........... .........

Sambandsstatene (tabell 77)
Produksjon
a) Produksjonsindeks, industri . .......
Hoodys ravareindeks, uketall 	 ..... .

" Ea Mai	 395

Ca Mai 	 194
D 	 Mai 	 179

" Ea Mai 	 3736
" E b Mai 	4035

(116)
(89)

(355)
(331)
(84)

(117)
(131)

(133)

(192)
(172R)

(3642)
(4368)

(18204)

19/6-23/6 84
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